4
2

министерство образования  Новгородской области

ПРИКАЗ
14.10.2021

№ 1207
Великий  Новгород

Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021/2022 учебный год
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.10.2021 № 04-380
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021/2022 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

Е.Н. Серебрякова

[image: image1.emf]
Баранова Светлана Викторовна
50-10-46
14.10.2021

	Указатель рассылки:

1. Баранова С.В. – 1
2. Шепило А.Г. -  1

3. МОУО
4. ГОУ

	Главный консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2021 года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования - начальник отдела правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2021 года

	Заместитель министра - директор департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ А.Г. Шепило
«___» ________ 2021  года

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования Новгородской области

от 14.10.2021 № 1207
График внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, (далее – РИС) проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021/2022 учебный год
	№ п/п
	Информация/ мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки

	1.
	Внесение в РИС сведений об участниках итогового сочинения (изложения) (далее – ИСИ)
	Образовательные организации (далее – ОО)
	до 11.11.2021 (чт)

до 20.01.2022 (чт)

до 21.04.2022 (чт)

	Органы управления образованием городского и муниципальных округов, муниципальных районов области (далее – МОУО)
	до 12.11.2021 (пт)

до 20.01.2022 (чт)

до 21.04.2022 (чт)

	Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ)
	до 19.11.2021 (пт)
до 21.01.2022 (пт)

до 22.04.2022 (пт)

	2.
	Проверка и оценивание ИСИ экспертными комиссиями, сформированными на муниципальном уровне
	МОУО
	до 07.12.2021 (вт)
до 08.02.2022 (вт)

до 06.05.2022 (пт)

	3.
	Обработка проверенных бланков ИСИ

	3.1.
	Сканирование проверенных оригиналов бланков ИСИ
	ОО,

МОУО
	до 07.12.2021 (вт)

до 08.02.2022 (вт)

до 06.05.2022 (пт)

	3.2.
	Распознавание информации, внесенной в проверенные оригиналы бланков ИСИ
	РЦОИ
	до 13.12.2021 (пн)

до 14.02.2022 (пн)

до 12.05.2022 (чт)

	3.3.
	Сверка распознанной информации с оригинальной информацией, внесенной в проверенные оригиналы бланков ИСИ
	РЦОИ
	до 13.12.2021 (пн)

до 14.02.2022 (пн)

до 12.05.2022 (чт)

	4.
	Внесение в РИС сведений о результатах обработки ИСИ
	РЦОИ
	до 13.12.2021 (пн)

до 14.02.2022 (пн)

до 12.05.2022 (чт)

	5.
	Ознакомление участников ИСИ с полученными результатами
	МОУО,

ОО
	до 15.12.2021 (ср)

до 16.02.2022 (ср)

до 16.05.2022 (пн)

PAGE